videatur, qui parva superauerint. Et neq; lon-
 gi temporis eos puderit, quo bellum trahitum est:
 neq; multitudinis Romanorum, quā in ea mul-
 tia labor exercuit: neq; ducum magnitudinis:
 quorū profecto gloria minuitur, si cum milium
 pro Hierosolymis defudaverint, rebus per eos
 prosperè gestis aliquid derogeatur. Nec iam
 ego concione Romanas res extollentū, gen-
 tiles meos amplificare decrevi: sed facta quidē
 merorūq; sine ullo mēdacio prosequar: diēta ne-
 rō de factis reponam, dolori atq; affectioni mea
 in deflendis patrie cladibus indulgens. Nam q
 domesticis dissensionibus est enervata, q in tem-
 plum sacrosanctum invitas Romanorū manus
 atq; ignē Iudeorū tyranni traxere, testis est qui
 eam uastanit, ipse Cesar Tiuis: per omne bellū
 miseratus quidē populum, quod à seditionis en-
 fodiaretur: sape autē consilio differri passus ci-
 vitatis excidiū, protracto obfidionis spatio, dū-
 modo belli pœniterei autores: Quòd si quis me
 aduersus tyrānos, eorūq; latrocinium accusa-
 riē loqui puer, uel patrie miserijs ingemencem
 caluniari preser legem historie, dolori ueniam
 tribuat. Ex omnibus enim, qua Romano impe-
 rio parent, solam nostram cinitatem contigit ad
 summum felicitatis fastigium euadere, ean-
 demq; in extremū miseria deūci. Deniq; omniū
 post conditae secula res aduersas, si cum Iudaorū
 calamitatibus conferantur, superalium irā

non ambigo. Et horum autor nullus exterritus
est: unde nec fieri potest, ut à quæstibus tempe-
retur. Si quis autem durior misericordia sit iu-
dex, res quidē tribuat historie, lamēta uero scri-
ptori: quanquam merito Gracorū discretos incre-
pauerim, qui tantiis rebus sua memoria gestis,
quarū cōparatione præterita olim bella exigua
redduntur, iudices residuae aliorū facundia de-
trahentes: quorū & si doctrinā superat, propo-
sito uincuntur. Ipsi uero Assyriorū & Medo-
rum gesta perscribūt, nclusi minus recte à scri-
ptoribus antiquis sucrine exposua: cùm in scri-
bendo tantum eorum uiribus cedant, quanuam
senteant. Erat enim unicuique studium, que ni-
disset facta, cōscribere: quonia et interfuisset re-
bus gestis, & efficaciter quod promittebas, im-
pleres: mensiriq; apud sc̄ictes, in honestū esse ui-
deretur. Enim uero noua quidem neq; ante co-
gnita memoria tradere, sūniq; tēporis res cōmen-
dere posteris, laude ac testimonio dignum est.
Iudictrius autē habetur, non qui alienā dispo-
sitionē atq; ordinem transfert, sed qui noua di-
cendo etiam corpus proprium conficit historie.
Sed ego quidem sumptu ac labore maximo, quā
cūm sim alienigena, Gracis simul & Romanis
gestarū rerum memoriam repono. Ipsis autem
indigenis, ad quaestū quidē ac lites, ora patens,
linguaq; soluea suni, ad historiā uero in qua ue-
rum dicendum est, summāq; ope negotia colli-
genda